
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 371/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της Προκήρυξης και των όρων Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας  
μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. άνω των ορίων και τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το υποέργο (παροχή 
υπηρεσίας): «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας 
Π.Ε. Ροδόπης έτους 2018-2019 που αφορά στο 1ο συνεργείο», προϋπολογισμού 195.820,80€ με Φ.Π.Α.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Απριλίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2022/12-4-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα 
μέλος,  4) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος  και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος 
και 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, η 
Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
 
Κατά την συζήτηση του 6ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε το μέλος της Οικονομικής 
επιτροπής Τσολάκης Σταύρος. 
 
Μετά την συζήτηση του 19ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση 
το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 371: Εισηγούμενο το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης. με το υπ’ αριθμ.: Δ.Τ.Ε.: 1133/12-4-2019 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 12-4-2019 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  

 
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
6. Την αρ. 119/30-7-2018 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε η 

υποβολή πρότασης ένταξης της παροχής υπηρεσίας με τίτλο: «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες 
καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης». 

ΑΔΑ: 6ΩΡ87ΛΒ-8Μ8



7. Την αρ. πρωτ. 325248/585 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ: 62ΘΑ7ΛΒ-ΑΑΓ και ΑΔΑΜ: 
18REQ002781107 

8. Την αρ.137/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίνεται το πρακτικό για 
την επιλογή προσωρινών αναδόχων του υποέργου  με τίτλο: «Μίσθωση μηχανημάτων  για εργασίες 
καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης» και επειδή για το συνεργείο 1ο 
δεν υποβλήθηκε προσφορά εγκρίνει την έναρξη διαδικασιών επαναδημοπράτησης για την ανάδειξη 
αναδόχου μόνο για το συνεργείο 1.  
 

Και σας αποστέλλουμε συνημμένα τα σχέδια Διακήρυξης και Προκήρυξης ανοικτής διαδικασίας άνω των 
ορίων μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για το υποέργο (παροχή υπηρεσίας)  «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες 
καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης έτους 2018-2019 που αφορά στο 
1ο συνεργείο», προϋπολογισμού 195.820,80€. 

 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που είναι εγκατεστημένα : 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή  
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 
των παρ. 1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια 
που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία). 
Επίσης, σύμφωνα με το από 11-4-2019 πρακτικό επιτροπής δημοσίων κληρώσεων προέκυψαν τα εξής 
τρία (3) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 
1) Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως πρόεδρος  
2) Βλάχος Αθανάσιος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ με παράλληλα καθήκοντα στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως 
μέλος  
3) Θάνου Ιφιγένεια Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
Από τη δεύτερη κλήρωση αναδείχτηκαν ως αναπληρωματικά μέλη, οι παρακάτω αναφερόμενοι 
υπάλληλοι:  
1) Δημόπουλος Νικόλαος Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης  
2) Τομζάς Απόστολος Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3) Κιμούντρης Γρηγόριος Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

 
Μετά τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α)  την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου του θέματος 
Β)  τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει: Α) τους όρους Διακήρυξης Δημοπρασίας για το υποέργο (παροχή υπηρεσίας): «Μίσθωση 
μηχανημάτων για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης έτους 2018-
2019 που αφορά στο 1ο συνεργείο», προϋπολογισμού 195.820,80€ με Φ.Π.Α. (επαναδημοπράτηση του 
1ου συνεργείου διότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά) και 
Β)  τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του παραπάνω έργου, η οποία σύμφωνα με το από 11-4-
2019 πρακτικό επιτροπής δημοσίων κληρώσεων αποτελείται απο τα εξής τρία (3) τακτικά μέλη: 
1) Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως πρόεδρος  

ΑΔΑ: 6ΩΡ87ΛΒ-8Μ8



2) Βλάχος Αθανάσιος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ με παράλληλα καθήκοντα στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως 
μέλος  
3) Θάνου Ιφιγένεια Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
αναπληρωματικά μέλη, οι παρακάτω αναφερόμενοι υπάλληλοι:  
1) Δημόπουλος Νικόλαος Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης  
2) Τομζάς Απόστολος Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3) Κιμούντρης Γρηγόριος Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  371/2019. 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
  ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΩΡ87ΛΒ-8Μ8


		2019-04-22T10:21:31+0300
	Athens




